
   

středočeský 

Kandidátní listina 
na období 

2016 – 2018 
 

REGIONÁLNÍ  VÝBOR 
 
Mgr. Lada Čubová  

Městská knihovna Beroun 
Vzdělání: vysokoškolské knihovnické 
Profesní pozice: akvizice a katalogizace, zástupce ředitelky 
Profesní zaměření: knihovna jako komunitní centrum 
Individuální člen SKIP: od roku 2004 

 
Mgr. Jaroslava Fialová – NOVÝ ZÁJEMCE O PRÁCI VE VÝBORU 

Knihovna Eduarda Petišky, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 
Vzdělání: vysokoškolské knihovnické 
Profesní pozice: zástupce ředitelky, pracovnice oddělení pro děti 
Profesní zaměření: práce s dětským čtenářem  
Individuální člen SKIP: od roku 2016 

 
Bc. Svatomíra Fojtová 

Knihovna Jana Drdy Příbram 
Vzdělání: vysokoškolské knihovnické 
Profesní pozice: metodik 
Individuální člen SKIP: od roku 2001 

 
Ivana Hamouzová  

Městská knihovna Rakovník 
Vzdělání: středoškolské 
Profesní pozice: půjčovna pro dospělé 
Profesní zaměření: knihovna jako místo k setkávání 
Individuální člen SKIP: od roku 1994 

 
Anna Kratochvílová 

Národní pedagogická knihovna a muzeum Praha 
Vzdělání: středoškolské knihovnické 
Profesní pozice: správa skladů 
Profesní zaměření: Knihovna jako komunitní centrum 
Individuální člen SKIP: od roku 2007 

 
Helena Liptáková 

Městská knihovna Nymburk 
Vzdělání: středoškolské 
Profesní pozice: ředitelka knihovny 
Individuální člen SKIP: od roku 2007 

 
Libuše Nováková 
 Městská knihovna Benešov 

Vzdělání: středoškolské odborné 
Profesní pozice: katalogizace, MVS, výpůjční služby 

 Individuální člen SKIP: od roku 2015 
 
 



 
 
 
 
Helena Pinkerová – NOVÝ ZÁJEMCE O PRÁCI VE VÝBORU 
 Městská knihovna Neratovice 

Vzdělání: vysokoškolské (etnologie - divadelní věda) 
Profesní pozice: vedoucí knihovny 

 
Ivana Rysová  

Městská knihovna Kladno 
Vzdělání: střed knihovnické 
Profesní pozice: akvizice 
Profesní zaměření: vývoj knižního trhu a současná literární tvorba 
Individuální člen SKIP: od roku 2015 

 
Dagmar Strbíková 

Městská knihovna Kutná Hora 
vzdělání středoškolské knihovnické 
Profesní pozice: knihovnice hudebního, regionálního a cizojazyčného oddělení akvizice a 
katalogizace 
Profesní zaměření: akvizice a katalogizace regionu Kutnohorska 
Individuální člen SKIP: od roku 2005 

 
Regina Svobodová 

Mekuc o.p.s. 
Vzdělání: střední odborné 
Profesní pozice: knihovnice v oddělení pro dětské čtenáře 
Individuální člen SKIP: od roku 2012 

 
Mgr. Libuše Vodičková 

Městská knihovna Kolín 
vzdělání: vysokoškolské knihovnické 
profesní pozice: zástupkyně ředitele, oddělení akvizice a katalogizace 
Individuální člen SKIP: od roku 2008 

 
 
 

HOSPODÁŘKA 
Alena Šafránková 

Domov Pod Kavčí Skálou Říčany 
Vzdělání: střední ekonomické 
Profesní pozice: hlavní účetní 
Profesní zaměření: finance na kulturu a staré lidi 
Individuální člen SKIP: od roku 2004 

 
 
 

DOZORČÍ  KOMISE 
Bohuslava Stárková 

Husova knihovna v Říčanech 
Vzdělání: středoškolské knihovnické 
Profesní pozice: katalogizace 
Individuální člen SKIP: od roku 2004 

 
 
 



Ludmila Šrankotová 
Městská knihovna Benešov 
Vzdělání: ÚSO ( ekonomické ) 
Profesní pozice: hlavní účetní 

 
Mgr. Věra Krajíčková 

Knihovna Eduarda Petišky, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 
Vzdělání: vysokoškolské knihovnické 
Profesní pozice: ředitelka, rešeršní činnost, věcné zpracování 
Profesní zaměření: postavení knihovny ve městě, spolupráce s neprofesionálními 
knihovnami, práce s dospělým čtenářem 
Individuální člen SKIP: ano 
 
 
 

VÝKONNÝ  VÝBOR VV SKIP 

Mgr. Naděžda Čížková   
Knihovna Jana Drdy Příbram 
Vzdělání: vysokoškolské knihovnické 
Profesní pozice: akvizice 
Profesní zaměření: provoz knihovny jako příspěvkové organizace, komunitního kulturního, 
vzdělávacího a informačního centra 

  Individuální člen SKIP: ano 
 
 

 

DOZORČÍ  KOMISE VV SKIP 

Mgr. Věra Krajíčková 
viz. výše 
 

 
 

PŘEDSEDKYNĚ 
 
Blanka Tauberová – NOVÝ ZÁJEMCE O PRÁCI VE VÝBORU 
 Městská knihovna Sedlčany 

Vzdělání:  středoškolské knihovnické  
Profesní pozice: ředitelka knihovny 

  Individuální člen SKIP:  od roku 2007 
 

Po střední knihovnické škole působila od roku 1980 jako samostatná knihovnice v  Městské 
knihovně v Praze na pobočce v Braníku, kde pořádala i velké množství nejrůznějších kulturních akcí. 
V roce 1985 začala pracovat v sedlčanské knihovně, které je od té doby věrná. 

Od roku 2001 pracovala v Městské knihovně Sedlčany jako její vedoucí. V tomtéž roce 
připravila přestěhování knihovny ze stávajících nevyhovujících prostor děkanství do prostor nových, 
v ulici Kapitána Jaroše. V těchto prostorách sídlí knihovna dosud. Jedná se o knihovnu „rodinného 
typu“ – všechna oddělení se nacházejí na jedné ploše. Knihovna kromě své základní funkce, kterou je 
půjčování dokumentů a zprostředkování informací všem skupinám obyvatelstva, poskytuje i prostor 
pro jejich činnost a organizuje množství nejrůznějších akcí, aktivit a projektů. 

Při městské knihovně B. Tauberová vybudovala komunitní Centrum Lukáš, které bylo 
otevřeno začátkem října 2007 a úspěšně funguje doposud. Komunitní centrum vyvíjí různé typy 
činnosti – od přednášek, přes klubovou činnost (fotografování, paličkování, kreslení, patchwork, 
pletení, háčkování, klub pro seniory) až k výukovým programům. 

 



V knihovně vzniklo také několik významných dlouhodobých komunitních projektů. 
Nejznámějším pro knihovnickou veřejnost je komunitní projekt Lukášek, který byl prvním 
komunitním projektem v knihovnách ČR vůbec. V současné době tento projekt již bude uzavírat svůj 
třináctý ročník. 

Je členkou Svazu knihovníků a informačních pracovníků, kde pracuje v několika sekcích (Sekce 
komunitních knihoven, Klub dětských knihoven, Sekce veřejných knihoven). 

Přispívá do regionálního i odborného tisku, iniciovala vznik Spolku rodáků a přátel 
Sedlčanska. Stála u zrodu Pohádkového lesa na Červeném Hrádku a recitačních soutěžních přehlídek - 
Sedlčanská růže, Carmina a Růže pro Marii Š.  

Snaží se o obnovu tradic a podporu regionální historie v místě. Obnovený masopustní průvod 
začal pořádat divadelní spolek Našlose právě jako součást komunitního projektu Lukášek. Sama 
knihovna pořádá Svatojanskou noc na sedlčanském náměstí a adventní průvod tamtéž. Dále se snaží 
tradice připomínat při nejrůznějších akcích pro děti i dospělé. 

Blanka Tauberová usiluje i o podporu a zaznamenání regionální historie. Iniciovala vydání 
knih Bejvávalo a čtyř svazků regionálních pověstí. Sama knihovna také vydala dvě knihy věnované 
kapličkám a drobným sakrálním stavbám na Sedlčansku.  

V lednu 2015 se sedlčanská knihovna stala příspěvkovou organizací města a paní Tauberová 
její ředitelkou. 
 


